

Zantes pagasta konsultatīvās padomes

SANĀKSMES PROTOKOLS

Tukuma novadā, Zantes kultūras namā, Zantes pagastā

2023. gada 23.oktobrī

prot. Nr.4

Zantes pagasta konsultatīvās padomes (turpmāk- Padome) sēde sasaukta 2023.gada 23.oktobrī plkst. 18:00 Zantes kultūras namā, Skolas ielā 6, Zantes pagastā, Tukuma novadā.

Sanāksmi plkst.18:00 atklāj: Padomes priekšsēdētāja K.Elksnīte

Sanāksmi protokolē: E. Lāce.

Sanāksmē piedalās: Padomes locekļi - I.Buta, L.Feldmane, A.Švāne, Zantes pagasta pārvaldes vadītājs J.Kālis, Zantes pagasta iedzīvotāji – D.Poška, M. Brīvere, A. Kлага, J. Vaivars, A.Pušmucāne.

Darba kārtībā

1. Aktuālie jautājumi Zantes pagastā.
2. Iedzīvotāju jautājumi.

1.

Par aktuālajiem jautājumiem Zantes pagastā.

ZIŅO: Zantes pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Kālis.

J.Kālis informē, ka:

- 1) šobrīd ielu apgaismojums deg visu nakti, un tas ir saskaņā ar Tukuma novada domes lēmumu, ko viņš pats arī atbalstot drošības apsvērumu dēļ. Protams, ja iedzīvotāji vēlas, tad laternu degšanas ilgumu varot mainīt. (Iedzīvotājiem nav iebildumu, ka ielu apgaismojums deg visu nakti).
- 2) ir noslēdzies iepirkuma konkurss par ceļa Zante-Zemīte asfaltēšanu. Ja viss tikšot apstiprināts, tad drīz varētu sākties ceļa remontdarbi. Asfalts būtu vērtīgāka lieta, ko Zantes pagasta iedzīvotāji ir gaidījuši.
- 3) joprojām aktuāls jautājums ir par daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanu. J.Kālis atgādina iepriekš runāto par daudzdzīvokļu māju renovēšanas iespējām, kam pašvaldība var piešķirt arī līdzfinansējumu, un rosina daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus apdomāt iespēju piesaistīt māju apsaimniekotājus.
- 4) ir nomainījies ceļu apsaimniekotājs. Zantes pagastā šos darbus vairs neveic SIA „Kandavas ceļi”, bet gan SIA „Latvijas Valsts ceļi”. Līdz ar juridisko lietu sakārtošanu ir bijuši darbi, kas iekavējušies - gan ceļmalu pļaušana, gan ceļu greiderēšana, bet kopumā darbi tiek veikti labā kvalitātē, bet diemžēl neievērojot nolīgtos termiņus. Šobrīd visiem pagasta ceļiem esot pasūtīta greiderēšana, kas tiks veikta vēl šoruden, kā arī tiks uzstādītas trīs ceļa zīmes, kas norāda, ka ir sācijas Zantes pagasts, jo esošās ceļa zīmes vairs neatbilst noteiktajām prasībām.
- 5) tiek plānots 2024.gada budžets. Jau iepriekš ir bijuši sagatavoti projekti darbiem, kas diemžēl nav realizējušies. Nākotnē, iespējams, situācija būšot cerīgāka un laicīgāk taps zināms, kāds budžets paredzēts pagasta attīstībai.

6) Svecīšu vakars Zantes pagasta kapsētās plānots 26.novembrī, kad visas dienas garumā iedzīvotāji aicināti aizdegt svecītes pie savu tuvinieku atdusas vietām.

2.

Iedzīvotāju jautājumi

Par dzīvokli daudzdzīvokļu mājā Liepu ielā 9.

Iedzīvotāja informē, ka daudzdzīvokļu mājā Liepu ielā 9 dzīvoklī, kas atrodas 3.stāvā, tek jumts, kā rezultātā tiek bojāts ne tikai šis dzīvoklis, bet arī visa māja. Kā šo jautājumu risināt un kas apmaksā apkuri par šo dzīvokli?

J.Kālis skaidro, ka ir informēts par šo situāciju. Tā kā tas nav pašvaldības dzīvoklis, bet īpašnieks to nav reģistrējis Zemesgrāmatā, tad šobrīd tur neko darīt nav iespējams, un šajā mājā tādi dzīvokļi ir divi. Ja mājai būtu apsaimniekotājs, tad varētu šo jautājumu risināt tiesas ceļā. Par mājas remontdarbiem būtu jāvienojas visiem mājas iedzīvotājiem kopā. Par apkuri nemaksā neviens, jo šajā dzīvoklī neviens nedzīvo.

Par daudzdzīvokļu mājas Liepu iela 9 apsaimniekošanu.

Iedzīvotāja informē, ka šobrīd visi Liepu ielas 9 iedzīvotāji pat nemaksā par atkritumu apsaimniekošanu. Kas mainīsies, ja piesaistīs apsaimniekotāju?

J.Kālis skaidro, ka apsaimniekotājiem ir juridiski argumenti, kā risināt šos jautājumus, jo rēķins tiktu piestādīts katram dzīvokļa īpašniekam, arī nemaksātājiem.

Par ātruma slāpētāju jeb „guļošo policistu” pie daudzdzīvokļu mājas Liepu ielā 9.

Iedzīvotāja interesējas, kas jādara, lai uzstādītu tā saucamo „guļošo policistu” Liepu ielas 9 pagalmā, lai ierobežotu ātros braucējus.

J.Kālis skaidro, ka uz pašvaldības ceļa dzīvojamajā zonā to var sakārtot. Nepieciešams vien apkārt esošo māju īpašnieku iesniegums.

Par stāvlaukumu pie daudzdzīvokļu mājas Liepu ielā 9.

Iedzīvotāja skaidro, ka Liepu ielas 9 daudzdzīvokļu mājas pagalmā esot ļoti daudz mašīnu, un stāvlaukuma sašaurinājumā neesot iespējams normāli izbraukt, kā arī Neatliekamās medicīniskās palīdzības mašīnai tur neesot iespējams ne izbraukt, ne apgriezties.

J.Kālis skaidro, ka tā kā tā nav pašvaldības zeme, tad pašvaldība tur neko nedrīkst organizēt. J.Kālis iesaka padomāt par mājas pagalmā esošās zaļās ierobežojošās joslas samazināšanu, kā arī mājas iedzīvotāju kopsapulcē vienoties par šī jautājuma risināšanu.

Par ceļu uz mājām „Kuģīši”.

Iedzīvotāja izsaka pateicību pašvaldībai par ceļa sakārtošanu uz mājām „Kuģīši”.

J.Kālis pastāsta par šī ceļa sakārtošanas izmaksām, kā arī informē par uzlabojumiem uz citiem ceļu posmiem Zantes pagastā.

Par brīvajiem pašvaldības dzīvokļiem.

J.Kālis informē, ka šobrīd Zantes pagastā tādu nav, bet ir pietiekami daudz privāto dzīvokļu, kuros īpašnieki paši nedzīvo, līdz ar to pastāv dzīvokļu īrēšanas iespējas.

Par aicinājumu nebūt vienaldzīgiem.

Zantes ģimenes atbalsta centra direktore A.Švāne aicina iedzīvotājus nebūt vienaldzīgiem, ja ir zināmi vai arī ir tikai aizdomas par iespējamiem vardarbības gadījumiem kādā ģimenē, un lūdz ziņot pašvaldības policijai vai Zantes ģimenes atbalsta centram, jo arī Zantes pagastā šādi gadījumi esot. Iedzīvotājam anonīms zvans policijai aizņems vien pāris minūtes, bet tas var izglābt kādam dzīvību.

Par fizikas skolotāju Zantes pamatskolā.

Zantes pamatskolas direktore K.Elksnīte informē, ka Zantes pamatskola meklē fizikas skolotāju un aicina iestāžu vadītājus un arī iedzīvotājus dot ziņu, ja kādam ir zināms, kas varētu šo darbu uzņemt. Šobrīd Zantes pamatskola ir radusi risinājumu, paņemot ārpalpojumu šim mācību priekšmetam, bet tas tomēr neesot ilgtermiņa variants.

Sēdes noslēgumā K.Elksnīte atgādina, ka ikviens tiek aicināts interesējošos jautājumus un ierosinājumus iesniegt Zantes pagasta iedzīvotāju konsultatīvajai padomei, sūtot uz e-pastu zanteskp@inbox.lv vai zvanot pa tālr. 29115674; 29753797.

Nākamās sanāksmes datums: 2024.gada 11.martā.

Sanāksme slēgta: plkst. 19:05

Padomes priekšsēdētāja: (paraksts)

K.Elksnīte

Sēdi protokolēja: (paraksts)

E.Lāce